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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и  Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр. 12/06, 3/09, 18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 08/21) и член 134 од Деловникот на 
Советот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/07,3/09, 18/10 и 1/21), 
по предлог на Комисијата за изготвување на Програмата на Советот на Општина Велес, 
 
 Советот на Општина Велес на 7-та седницата одржана на ден 29.01.2026 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
за работа на Советот на Општина Велес 

за 2026 годинa 
 

I. ЦЕЛИ 
 
Основни цели на Програмата за работа на Советот на Општина Велес за 2026 година се: 
 
-Програмирање на работата на Советот за тековната година; 
-Реализација на надлежностите, што со закон се ставени во надлежност на Советот; 
-Продлабочување на соработката со јавните служби основани од општината; 
-Јавност и транспарентност во извршувањето на активностите за 2026 година. 

 
II.АКТИВНОСТИ 
 
I-во тримесечје 
 

 
Ред.
бр. 

 
Наслов 

Рок на 
разгледување на 

материјалот 

 
Предлагач 

 
Изготвувач 

1.  Квартален извештај за 
извештајниот период 

(кумулативно) на Општина 
Велес за квартал 

01.01.2025 до 31.12.2025 
година 

I-во тримесечје 
февруари 

 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 
 

2.  Завршна сметка на 
Општина Велес за 2025 

година 

I-во тримесечје 
 

најдоцна до 15 март 
 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 

3.  Завршна сметка за 2025 
година на општинските 

основни училишта 
 

I-во тримесечје 
 

најдоцна до 15 март 
 

ООУ Општински 
основни 

училишта 

4.  Завршна сметка за 2025 
година на  општинските 

средни училишта 

I-во тримесечје 
 

најдоцна до 15 март 
 

ОСУ Општински 
средни училишта 

5.  Завршна сметка за 2025 
година на  ОУД „Лазар 

Лазаревски“ Велес 

I-во тримесечје 
 

најдоцна до 15 март 
 

ОУД „Лазар 
Лазаревски“ 

Велес“ 

ОУД „Лазар 
Лазаревски“ 

Велес 
 

6.  Завршна сметка за 2025 
година на  Локална  

 
библиотека „Гоце Делчев“ 

I-во тримесечје 
 
 

најдоцна до 15 март 

Локална 
библиотека  

 
„Гоце Делчев“ 

Локална 
библиотека „Гоце 

Делчев“ 



 2 

 

7.  Завршна сметка за 2025 
година на  Локална 

установа „Народен музеј“ 

I-во тримесечје 
најдоцна до 15 март 

Локална установа Локална 
установа 

„Народен музеј“ 

8.  Завршна сметка за 2025 
година на  Општинската 
јавна установа за деца 
Детска градинка „Димче 

Мирчев“ Велес 

I-во тримесечје 
 

најдоцна до 15 март 
 

Јавна установа Општинската 
јавна установа за 

деца Детска 
градинка „Димче 
Мирчев“Велес 

9.  Завршна сметка за 2025 
година на  ЈКП „Дервен“ 

I-во тримесечје 
 
 

најдоцна до 15 март 

Јавно претпријатие ЈКП „Дервен“ 

10.  План за работа на ЈКП 
„Дервен„ за 2026 година 

I-во тримесечје 
 

најдоцна до 15 март 

Јавно претпријатие ЈКП „Дервен“ 

11.  Завршна сметка за 2025 
година на ЈП „Парк спорт и 

Паркинзи“ Велес 

I-во тримесечје 
 

најдоцна до 15 март 

Јавно претпријатие ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“ Велес 

12.  Годишен извештај  за 2025 
година на Општина Велес 

 

I-во тримесечје  
 

најдоцна до 15 март 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 
и одговорен 

сметководител 

13.  Годишен извештај  за 
јавната безбедност на 

подрачјето на Општината 
за 2025 година 

I-во тримесечје 
 

СВР СВР-Велес 
 

14.  Програми за реализирање 
на ученички екскурзии и 

други слободни активности 

I-во тримесечје 
 

(30 дена пред нивно 
изведување) 

ООУ Општински 
основни 

училишта 

15.  Годишен извештај за 
работата на ЈКП „Дервен“ 

Велес за 2025 година 

I-во тримесечје 
 
 

Јавно претпријатие ЈКП „Дервен“ 
 

16.  Годишен извештај за 
работата на ЈП „Парк спорт 
и Паркинзи“’Велес за 2025 

година 

I-во тримесечје 
 

Јавно претпријатие ЈПССО „Парк 
спорт“ 

17.  Квартален извештај на 
 ЗЈП РЦ Стационар 
„Шепа“Кавадарци за 

период од 01.10.2025 год. 
до 31.12.2025 год. 

 

I-во тримесечје 
 
 

ЗЈП ЗЈП Стационар 
Шепа 

18.  Годишен извештај за 
работа на ЗЈП РЦ 

Стационар 
„Шепа“Кавадарци за 2025 

година 

I-во тримесечје 
 

ЗЈП ЗЈП Стационар 
Шепа 

19.  Завршна сметка на ЗЈП РЦ 
Стационар 

„Шепа“Кавадарци за 2025 
година 

I-во тримесечје 
 

најдоцна до 15 март 

ЗЈП ЗЈП Стационар 
Шепа 

20.  Извештај за работата на  
 

Локална библиотека „Гоце 
Делчев“2025 година 

I -во тримесечје 
 
 

 
 

ЛБ „Гоце Делчев„ 

Локална 
библиотека „Гоце 

Делчев“ 
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    21. 
 

 
Извештај за работата на 

Локалната установа 
„Народен музеј“ за 2026 

година. 

 
I -во тримесечје 

 
 

 
Локалната 

установа „Народен 
музеј“ 

 
Локалната 
установа 

„Народен музеј“ 

    22. Годишен извештај за 
спроведување на 

Програмата за развој на 
Вардарски плански регион 

за 2025 година 

I-во тримесечје 
 

најдоцна до 31 март 

ВПР Центар за 
Вардарски 

плански регион 

    23. Годишен извештај за 
реализација на Програмата 

за одржување на јавна 
чистота на територијата на 

Општина Велес за 2025 
година 

I-во тримесечје 
 

ЈКП „Дервен“ ЈКП „Дервен“ 

    24. Годишен извештај за 
реализација на Програмата 

за подигнување и 
уредување на нови зелени 
површини за 2025 година 

I-во тримесечје 
 

ЈКП „Дервен“ ЈКП „Дервен“ 

   25. Годишен извештај за 
реализација на Програмата 

за уредување на јавно 
зеленило за  2025 година 

I-во тримесечје 
 

ЈКП „Дервен“ ЈКП „Дервен“ 

   26. Информација за 
движењето на акутните 
заразни заболувања на 
подрачјето на Општина 
Велес за 2025 година 

I-во тримесечје 
 
 
 
 

ЈЗУ ЦЈЗ Велес ЈЗУ ЦЈЗ Велес 

   27. Информација за состојбата 
со водоснабдувањето и 

безбедноста на водата за 
пиење во Општина Велес 

во 2025 година 

I-во тримесечје 
 

март 

ЈЗУ ЦЈЗ Велес ЈЗУ ЦЈЗ Велес 

  28. Информација за 
санитарно-хигиенската 
состојба на водата во 
акумулацијата Езеро 

Младост во 2025 година 

I-во тримесечје 
 

март 

ЈЗУ ЦЈЗ Велес ЈЗУ ЦЈЗ Велес 

  29. Информација за следење 
на безбедноста и 

биолошкиот квалитет на 
исхраната во ОЈУДГ 

„Димче Мирчев“, ООУ 
„Блаже Конески“ и ОУД 

„Лазар Лазаревски“ во 2025 
година. 

I-во тримесечје 
 
 

март 

ЈЗУ ЦЈЗ Велес ЈЗУ ЦЈЗ Велес 

  30. Оперативна Програма за 
реконструкција и подигање 
на нови зелени површини 

на територијата на 
општина Велес за 2026 

година 

I- во тримесечје 
 
 
 
 

Градоначалник Одделение за 
животна средина 

  31. Програма за работа на 
Советот на Општина Велес 

во 2026 година. 

I-во тримесечје 
 
 

Комисија за 
изготвување на 

Програмата 

Одделение за 
правни и општи 
работи и месна  



 4 

  
самоуправа 

 

  32. Програма за хуман 
третман и 

благосостојба на бездомни 
животни на Заедничкото 

јавно 
претпријатие Регионален 
центар за згрижување на 

бездомни 
миленици и ветеринарно 
здравство СТАЦИОНАР – 

ШЕПА 
Кавадарци за 2026 година 

I –во тримесечје 
 
 

ЗЈП „Шепа“ ЗЈП „Шепа“ 

 
 
II-ро тримесечје 
 

1. Квартален извештај  на 
Општина Велес за I 
квартал 2026 година 

II-ро тримесечје  
мај 

 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 

2. Тримесечен извештај за 
работата на ЈКП 

„Дервен“2026 година 

II-ро тримесечје 
 

(најдоцна 35 дена  
по истек на 

тримесечјето) 
 

Јавно 
претпријатие 

ЈКП „Дервен“ 

3. Тримесечен извештај за 
работата на ЈП„Парк- 
спорт и паркинзи“ 2026 
година 

II-ро тримесечје 
 

(најдоцна 35 дена  
по истек на 

тримесечјето) 

Јавно 
претпријатие 

ЈП „Парк спорт и  
Паркинзи“ 

4 Тримесечен извештај за 
работата на  ЗЈП РЦ 

Стационар 
„Шепа“Кавадарци 

за период од 01.01.2026 
до 31.03.2026 

II-ро тримесечје 
 

(најдоцна 35 дена  
по истек на 

тримесечјето) 
 

ЗЈП ЗЈП Стационар 
Шепа 

 
III-то  тримесечје 
 

1. Квартален извештај  на 
Општина Велес за II 
квартал 2026 година 

III-то тримесечје 
август 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 
 

2. Полугодишен извештај за 
работата на ЈКП „Дервен“ 

2026 година 

III-то  тримесечје  
септември 

 

Јавно 
претпријатие 

ЈКП „Дервен“ 

3. Полугодишен извештај за 
работата на ЈП „Парк 

спорт и Паркинзи“2026 
година 

III-то тримесечје 
септември 

 
 
 

Јавно 
претпријатие 

ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“ 

4 Тримесечен извештај за 
работата на  ЗЈП РЦ 

Стационар 
„Шепа“Кавадарци за  

III-то тримесечје 
 

ЗЈП ЗЈП Стационар 
Шепа 
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период од 

01.04.2026 до 30.06.2026 
 

5. Годишен извештај за 
воспитно-образовната 

работа во учебната 
2025/2026 година  на СОУ 

Гимназија „Кочо Рацин“ 

III-то тримесечје 
30 септември 

 
 

СОУ СОУ Гимназија 
„Кочо Рацин“ 

 

6. Годишен извештај за 
воспитно-образовната 

работа во учебната 
2025/2026 година  на ОСУ 

„Јовче Тесличков“ 

III-то тримесечје 
 

30 септември 
 
 

ОСУ ОСУ „Јовче 
Тесличков“ 

7. Годишен извештај за 
воспитно-образовната 

работа во учебната 
2025/2026 година  на 

ССОУ „Димитрија 
Чуповски“ 

III-то тримесечје 
 

30 септември 
 
 
 
 

        ССОУ ССОУ „Димитрија 
Чуповски“ 

8. Годишен извештај за 
воспитно-образовната 

работа во учебната 
2025/2026 година  на ОУД 

„Лазар Лазаревски“ 

III-то тримесечје 
 

Најдоцна до 15 
септември 

 

ОУД ОУД „Лазар 
Лазаревски“ 

9. Годишен извештај за 
воспитно-образовната 

работа во учебната 
2025/2026 година  на ООУ 

„Васил Главинов“ 

III-то тримесечје 
 

До 31 август 
 

ООУ ООУ „Васил 
Главинов“ 

10. Годишен извештај за 
воспитно-образовната 

работа во учебната 
2025/2026 година  на ООУ 

„Блаже Конески“ 

III-то тримесечје 
 

До 31 август 
 
 

ООУ ООУ „Блаже 
Конески“ 

11. Годишен извештај за 
воспитно-образовната 

работа во учебната 
2025/2026 година  на ООУ 

„Св. Кирил и Методиј“ 

III-то тримесечје 
 

До 31 август 
 

ООУ ООУ „Св.Кирил и 
Методиј“ 

12. Годишен извештај за 
воспитно-образовната 

работа во учебната 
2025/2026 година  на ООУ 

„Панко Брашнаров“ 

III-то тримесечје 
 

До 31 август 
 
 

ООУ ООУ „Панко 
Брашнаров“ 

13. Годишен извештај за 
воспитно-образовната 

работа во учебната 
2025/2026 година  на ООУ 
„Рајко Жинзифов“ с. Горно 

Оризари 

III-то тримесечје 
 
 

До 31 август 
 

 

ООУ ООУ „Рајко 
Жинзифов“ с. 

Горно Оризари 

14. Годишен извештај за 
воспитно-образовната 

работа во учебната 
2025/2026 година  на ООУ 

„Стојан Бурчевски 
Буридан“ с.Иванковци 

III-то тримесечје 
 

До 31 август 
 

ООУ ООУ „Стојан 
Бурчевски 

Буридан “ с. 
Иванковци 
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15. 

 
 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната 

работа во учебната 
2025/2026 година на ООУ 

„Лирија“ с. Бузалково 

 
 

III-то тримесечје 
 

До 31 август 
 

 
 

ООУ 

 
 

ООУ „Лирија“ село 
Бузалково 

16. Годишен извештај за 
воспитно-образовната 

работа во учебната 
2025/2026 година  на 

ООМУ „Стефан Гајдов“ 

III-то тримесечје 
 

До 31 август 
 
 

ООМУ ООМУ „Стефан 
Гајдов“ 

17. Годишна програма за 
работа на ОСУ Гимназија 
„Кочо Рацин“ во учебната 

2025/2026 година 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 30 
септември 

 

ОСУ ОСУ Гимназија 
„Кочо Рацин“ 

 

18. Годишна програма за 
работа на ОСУ „ Јовче 

Тесличков“ 
во учебната 2026/2027 

година. 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 30 
септември 

 

ОСУ ОСУ „ Јовче 
Тесличков“ 

 

19. Годишна програма за 
работа на ОССУ 

„Димитрија Чуповски“ во 
учебната 2026/2027 

година. 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 30 
септември 

 

ОССУ ССОУ „Димитрија 
Чуповски“ 

 

20. Годишна програма за 
работа на ОУД „Лазар 

Лазаревски“ 
во учебната 2026/2027 

година. 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 15 
септември 

ОУД ОУД „Лазар 
Лазаревски“ 

21. Годишна програма за 
работа на ООУ „Васил 
Главинов“ во учебната 

2026/2027 година. 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 31 
август 

ООУ ООУ „Васил 
Главинов“ 

 

22. Годишна програма за 
работа на ООУ „Блаже 
Конески“ во учебната 

2026/2027 година. 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 31 
август 

ООУ ООУ „Блаже 
Конески“ 

 

23. Годишна програма за 
работа на ООУ „Св. Кирил 

и Методиј“ во учебната 
2026/2027 година. 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 31 
           август 

ООУ ООУ „Св.Кирил и 
Методиј“ 

 

24. Годишна програма за 
работа на ООУ „ Панко 

Брашнаров“ во учебната 
2026/2027 година. 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 31 
август 

ООУ ООУ „Панко 
Брашнаров“ 

 

 
25. 
 
 

Развојна програма за 
работа на ООУ „ Панко 

Брашнаров“за период од 
2026-2029 година 

 ООУ ООУ „Панко 
Брашнаров“ 

 
25. 
 
 

Развојна програма за 
работа на ООУ „ Рајко 

Жинзифов“за период од 
2026-2029 година 

 ООУ ООУ „Рајко 
Жинзифов“ 

 
26. 

Развојна програма за 
работа на ООУ „ Лирија“за  

 ООУ ООУ „Лирија“ 
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период од 2026-2029 
година 

 
27. 
 
 

Развојна програма за 
работа на ООУ „Св.Кирил 
и Методиј“ за период од 

2026-2029 година 

 ООУ ООУ„Св.Кирил и 
Методиј“ 

 
28. 
 
 

 
Развојна програма за 
работа на ООУ „Васил 
Главинов“ за период од 

2026-2029 година 

  
ООУ 

 
ООУ„Васил 
Главинов“ 

 
29. 
 
 

Развојна програма за 
работа на ООУ „Блаже 
Конески“ за период од 

2026-2029 година 

 ООУ ООУ„Блаже 
Конески“ 

 
30. 
 
 

Развојна програма за 
работа на ООУ „Стојан 
Бурчевски - Буридан“ за 

период од 2026-2029 
година 

 
 

ООУ ООУ „Стојан 
Бурчевски - 

Буридан“ 

31. Годишна програма за 
работа на ООУ „Рајко 
Жинзифов “с. Горно 

Оризари  во учебната 
2026/2027 година 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 31 
август 

ООУ ООУ„Рајко 
Жинзифов“ 

с. Горно Оризари 

32. Годишна програма за 
работа на ООУ „Стојан 
Бурчевски Буридан“ с. 
Иванковци во учебната 

2026/2027 година 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 31 
август 

ООУ ООУ „Стојан 
Бурчевски 
Буридан“ с. 
Иванковци 

33. Годишна програма за 
работа на ООУ „Лирија“ 

село Бузалково Велес во 
учебната 2026/2027 година 

III-то тримесечје 
 
 

најдоцна до 31 
август 

ООУ ООУ „Лирија“ село 
Бузалково Велес 

34. Годишна програма за 
работа на ООМУ „Стефан 

Гајдов“ во учебната 
2026/2027 година 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 31 
август 

ООМУ ООМУ „Стефан 
Гајдов“ 

 

35. Согласност за паралелки 
со помал број на ученици 

III-то тримесечје 
 

ООУ и ОСУ Општински 
училишта 

36. Годишен план за 
вработување на ЈКП 

„Дервен“ Велес за 2027 
година 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 01-ви 
септември да го 

достават до Совет, 
а Советот најдоцна 

во рок од еден 
месец да даде 

согласност 

ЈКП „Дервен“ 
Велес 

ЈКП „Дервен“ 
Велес 

37. Годишен план за 
вработување на 

основни/средни училишта 
и градинка за 2027 година 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 01-ви 
септември да го 

достават до Совет,  

основни/средни 
училишта и 

ОУЈДГ Димче 
Мирчев 

основни/средни 
училишта и 
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а Советот најдоцна 
во рок од еден 
месец да даде 

согласност 

38. Годишен план за 
вработување на ЈП „Парк 

– Спорт и Паркинзи“ Велес 
за 2027 година 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 01-ви 
септември да го 

достават до Совет, 
а Советот најдоцна 

во рок од еден 
месец да даде 

согласност 

ЈП „Парк – 
Спорт и 

Паркинзи“ Велес 

ЈП „Парк – Спорт 
и Паркинзи“ Велес 

39. Годишен план за 
вработување на ЗЈП 
Стационар „Шепа“ 

Кавадарци за 2027 година 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 01-ви 
септември да го 

достават до Совет, 
а Советот најдоцна 

во рок од еден 
месец да даде 

согласност 

ЗЈП Стационар 
„Шепа“ 

Кавадарци 

ЗЈП Стационар 
„Шепа“ 
Кавадарци  

40. Годишен план за 
вработување на Локална 
библиотека „Гоце Делчев“ 

Велес за 2027 година 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 01-ви 
септември да го 

достават до Совет, 
а Советот најдоцна 

во рок од еден 
месец да даде 

согласност 

Локална 
библиотека 

„Гоце Делчев“ 
Велес 

ЗЈП Стационар 
„Шепа“ 
Кавадарци  

41. Годишен план за 
вработување на Локалната 
установа „Народен музеј“  

за 2027 година 

III-то тримесечје 
 

најдоцна до 01-ви 
септември да го 

достават до Совет, 
а Советот најдоцна 

во рок од еден 
месец да даде 

согласност 

Локалната 
установа 
„Народен 

музеј“ 

Локалната 
установа 

„Народен музеј“ 

 
IV-то тримесечје 
 
 

1. Квартален извештај  на 
Општина Велес за III 
квартал 2026 година 

IV-то тримесечје 
 

ноември 
 

Градоначалник  Одделение за 
финансиски 

прашања 
 

2. Извештај за работењето на 
ЈКП „Дервен“ во период од 

1-9 месец 2026 година 

IV-то тримесечје 
 

декември 
 

ЈКП „Дервен“ ЈКП „Дервен“ 

3 Квартален извештај на ЗЈП 
РЦ Стационар Шепа 

Кавадарци за период од 
01.07.2026 год. до  

IV-то тримесечје 
 

ЗЈП ЗЈП „Стационар 
Шепа“ 
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31.09.2026 год. 
 

4 Одлука за доделување на 
награда за најстудент 
„Професор д-р Ѓорѓи 
Шоптрајанов“ за 2026 

година 

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 31 
октомври 

 

Комисија за 
општествени 

дејности 

Комисија за 
општествени 

дејности 

5 Одлука за 

доделување на 

награда за животно 

дело „Гемиџии“ за 

2026 година 

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 31 
октомври 

 

Комисија за 
општествени 

дејности 

Комисија за 
општествени 

дејности 

6 Одлука за доделување на 

9-то Ноемвриски 

признанија на Општина 

Велес за 2026 година 

 

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 31 
октомври 

 

Комисија за 
општествени 

дејности 

Комисија за 
општествени 

дејности 

7. Извештај за работата на 
Комисијата и Одлука за 

доделување стипендии на 
талентирани ученици и 
студенти за учебната 

2026/2027 година 

IV -то тримесечје 
 

Комисија за  
стипендирање 
на талентирани 

ученици и 
студенти на 
Советот на 

Општина Велес 

Комисија за  
стипендирање на 

талентирани 
ученици и студенти 

на Советот на 
Општина Велес 

8. План на програма за 

развој (Основен проект 

за реконструкција на 

улица Белградска - дел 

2) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

9. План на програма за 
развој(Реконструкција на 

дел од улица „11 
Октомври“ - Општина 

Велес) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

10. План на програма за развој 
(Реконструкција на дел од 
улица „Алексо Демниевски 
- Бауман“ од спој со улица 
„Асном“ до спој со улица 

„Васа Кошулчева“ кај 
железничката станица во 

Велес, Општина Велес) во 
2026 година 

 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

11. План на програма за 
развој(Реконструкција и 
утврдување  режим на 

сообраќај на улица 
„Васил Главинов“ со 

споевите на улица „Киро 
Ќучук“ и „Тодор Јанев“ во 
Велес, општина Велес)  

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник 
 
 

Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 
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во 2026 година 

12. План на програма за 
развој(Реконструкција на 

дел од улица „Васил 
Ѓоргов“ во Велес, 

Општина Велес) во 2026 
година  

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

13. План на програма за 
развој(Изградба на 
потпорен ѕид на КП 

7519/1, КО Велес позади 
станбена зграда на ул. 
„Благој Ѓорев“ бр.125 - 

Општина Велес) во 2026 
година 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

14 План на програма за 
развој(Основен проект за 

реконструкција на ул. 
„Гоце Делчев“ во с. 
Отовица, Општина 

Велес) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

15 План на програма за 
развој(Основен проект 
локален пат Велес – 

Чалошево,  
Општина Велес) во 2026 

година 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

16 План на програма за 
развој(Основен проект за 

реконструкција на влез 
во село Иванковци) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

17 План на програма за 
развој(Основен проект за 

реконструкција на влез 
во село Караслари) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

18 План на програма за 
развој(Основен проект за 

реконструкција на влез 
во село Мамутчево) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

19 План на програма за 
развој(Основен проект за 

реконструкција на влез 
во Башино Село) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

20 План на програма за 
развој(Реконструкција на 

јавна површина над 
Скривница и деловен 

простор) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

21 План на програма за 
развој(Партерно 

уредување на Плоштад и  

 
IV-то тримесечје 

 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 
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изградба на подземна 
катна гаража – Фаза 1) 

 
 

до 15-ти ноември 

22 План на програма за 
развој(Партерно 

уредување на Плоштад и 
изградба на подземна 
катна гаража – Фаза 2) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

23 План на Програма за 
развој (Регулација на 

река Вардар во должина 
од 253м на потег од под 
Мало мовче до под Стар 

мост) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

24 План на Програма за 
развој (Реконструкција на 

дел од улиците 
Раштански пат, Димитар 
Влахов, Борис Трајковски 

и Алексо Демниевски 
Бауман) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

25 План на Програма за 
развој (Реновирање и 

модернизација на 
системот за улично 

осветлување во општина 
Велес) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

26 План на Програма за 
развој (Реконструкција на 

фасада на ССОУ 
„Димитрија 

Чуповски“ и фасада и 
кров на спортската сала 

на ССОУ „Димитрија 
Чуповски“ Велес) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за јавни 
дејности 

27 План на програма за 
развој (Основен проект 

за реконструкција на 
спортска сала „Гемиџии“ 
- Општина Велес - Фаза 

1) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за јавни 
дејности 

28 План на програма за 
развој(Реконструкција на 

Противпожарен дом и 
пропратни објекти) 

 
IV-то тримесечје 

 
до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за јавни 
дејности 

29. Програма за уредување на 
градежно земјиште во 2027 

година 

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 30 ти 
ноември 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 

 
 
30. 

Програма за зимско 
одржување на патишта и 
улици на подрачјето на 

Општина Велес за сезоната  

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 15 
октомври 

Градоначалник Одделение за 
комунални работи 

и сообраќај 
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2026/2027 година 

31. Програма за изработка на 
урбанистички планови во 

2027 година 

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 30 ти 
ноември 

Градоначалник Одделение за 
урбанизам 

32. Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа на 
евроинтеграциите и 

локалниот економски развој 
во 2027 година  

   

IV-то тримесечје 
 
 

 најдоцна до 30 ти 
ноември 

Градоначалник Одделение за 
евроинтеграции и 

локален економски 
развој 

33. Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа на културата во 
2027 година 

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 30 ти 
ноември 

Градоначалник Одделение за јавни 
дејности 

 

34. Програма за активностите 
на Општина Велес 

во областа на промоцијата, 
комуникацијата со 

јавноста и меѓународната 
соработка во 2027 година 

IV-то тримесечје 
 
 

најдоцна до 30 ти 
ноември 

Градоначалник Одделение за 
поддршка на 

Градоначалникот 
 

35. Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа на спорт и млади 
во 2027 година 

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 30 ти 
ноември 

Градоначалник Одделение за јавни 
дејности 

 

36. Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа на здравствената 
заштита во 2027 година 

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 30 ти 
ноември 

Градоначалник Одделение за јавни 
дејности 

 

37. Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа на социјалната 
заштита во 2027 година 

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 30 ти 
ноември 

Градоначалник Одделение за јавни 
дејности 

 

38. Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа образованието во  
2027 година 

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 30 ти 
ноември 

Градоначалник Одделение за јавни 
дејности 

 

39. Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа за заштита и 

спасување и 
противпожарна заштита во 

2027 година. 

IV-то тримесечје 
 
најдоцна до 30 ти 

ноември  

Градоначалник Одделение за 
правни и општи 
работи и месна 

самоуправа 
 

 
 
40. 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа на заштитата на 
животната средина во 2027 

година 

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 30 ти 
ноември 

Градоначалник Одделение за 
животна средина 

 
 
41. 

Програма за одржување на 
јавната чистота на 

територијата на Општина 
Велес во 2027 година 

IV-то тримесечје 
 

најдоцна до 30 ти 
ноември 

 

Градоначалник Одделение за 
животна средина 
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42. 

 
 

Оперативна програма за 
одржување на јавното 

зеленило на територијата 
на Општина Велес во 2027 

година 

 
 

IV-то тримесечје 
 

 
најдоцна до 30 ти 

ноември 

 
 

Градоначалник 

 
 

Одделение за 
животна средина 

43. Буџет на Oпштина Велес за 
2027 година 

IV-то тримесечје 
 

до 31-ви 
декември 

Градоначалник  Одделение за 
финансиски 

прашања 

44. Одлука за извршување на 
Буџетот на општина Велес 

за 2027 година 

IV-то тримесечје 
 

до 31-ви 
декември 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 

45. Буџетски календар за 2027 
година 

 

IV-то тримесечје 
 

декември 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 
и одговорен 

сметководител 

46. Одлука за утврдување на 
вредност на бодот за 

платите на 
административните 

службеници за 2027 година 

IV-то тримесечје 
до 31-ви 
декември 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 

47. Одлука за утврдување на 
пазарната вредност на 

градежното земјиште на 
подрачјето на Општина 
Велес за 2027 година 

IV-то тримесечје 
 
 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 

48. Одлука за определување 
на критериумите за 

утврдување на пазарната 
вредност на земјоделско 

земјиште, шуми, пасишта, 
ливади на територијата на 

Општина Велес за 2027 
година 

IV-то тримесечје 
 
 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 

49. Одлука за определување 
на критериумите за 

определување зони и 
подзони на територијата на 
Општина Велес со примена 

на Методологијата за 
процена на пазарната 

вредност на недвижен имот 

IV-то тримесечје 
 
 

Градоначалник Одделение за 
финансиски 

прашања 

50. Годишна  програма за 
работата на ЈП „Парк спорт 
паркинзи“ за  2027 година 

IV-то тримесечје 
 

Јавно 
претпријатие 

ЈП „Парк Спорт и 
Паркинзи“ Велес 

51. Годишна програма за 
работа на Локална 

библиотека „Гоце Делчев“ 
за 2027 година 

IV-то тримесечје 
 
 

Локална 
установа 

Локална 
библиотека „Гоце 

Делчев“ 

52. Годишна програма за 
работа на Локалната 

установа „Народен музеј“ 
за 2027 година. 

IV-то тримесечје 
  

Локална 
установа 

Локална установа 
„Народен музеј“ 

 

53. Деветмесечен извештај за  IV-то тримесечје  ЈП„Парк спорт и  
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работата на ЈП „Парк спорт 
и Паркинзи“  2026 година. 

 
 
 

 
 

Јавно 
претпријатие 

 
 

паркинзи“ 

54. Годишен извештај за 
работа на Општинската 
јавна установа за деца 
Детска градинка „Димче 

Мирчев“ 2025/2026 година. 

IV-то тримесечје 
 
 

Управен одбор 
на ОЈУДГ Детска 
градинка „Димче 

Мирчев“ 

ОЈУДГ Детска 
градинка „Димче 

Мирчев“ 

55. Годишна програма за 
работа на Општинската 
јавна установа за деца 
Детска градинка „Димче 

Мирчев“ 2026/2027 година. 

IV -то тримесечје 
 
 

до 30-ти 
септември 

Управен одбор 
на ОЈУДГ Детска 
градинка „Димче 

Мирчев“ 

ОЈУДГ Детска 
градинка „Димче 

Мирчев“ 

56. Програма и план за работа 
на 

ЗЈП ,,Стационар Шепа'' 
Кавадарци за 2026 година 

 

IV -то 
тримесечје 

 
 

ЗЈП „Шепа“ ЗЈП „Шепа“ 

 
 
 
III.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Согласно вака планираните активности по оваа Програма, јавните служби основани од 
Општината се должни тримесечните извештаи за работата во тековната година до Советот на 
Општина Велес да ги доставуваат веднаш по изминувањето на рокот за кој се задолжени со 
закон. 

Програмата за работа на Советот во текот на годината може да се дополнува со други 
содржини кои ќе произлезат од тековните активности на Општина Велес и јавните служби 
основани од Општината. 

Годишните програми  и  Буџетот ќе бидат донесувани согласно Деловникот на Советот 
на Општина Велес. 

Советот на Општина Велес во тековната година, покрај вака планираното донесува и 
повеќе одлуки, информации, извештаи и решенија. 

 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 
                                         
 

Број 09-569/4 
29.01.2026 година 
Велес 
 
 
        Претседател 
                                                                                 на Советот на Општина Велес 
     Даниел Јаневски с.р.  
 
 
 


